АДМИНИСТРАЦИЯ   РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» ноября 2021 г.  № 53

с. Русская Буйловка Павловского района

О проведении аукциона на право

заключения договора аренды земельного участка

с кадастровым номером 36:20:6200008:129
          В соответствии со ст. 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, на основании решения Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области от 16.04.2021 № 40 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Русско-Буйловского сельского поселения, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», и порядке и условиях предоставления в аренду включенного в данный перечень имущества», администрация Русско-Буйловского сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Организовать аукцион на право заключения договора аренды сроком на 5 (пять) лет земельного участка, адрес (местоположение): Воронежская область, р-н Павловский, в границах СХА "Гранит", кадастровый номер: 36:20:6200008:129, категория земель: Земли сельскохозяйственного назначения, разрешенное использование: для сельскохозяйственного использования, площадь: 98 250 кв.м., кадастровая стоимость: 451 950 руб., форма собственности муниципальная, право: № 36-36/021-36/021/021/2016-126/1 от 09.02.2016, правообладатель – Русско-Буйловское сельское поселение Павловского муниципального района Воронежской области.

        2. Обеспечить опубликование извещения о проведении данного аукциона в муниципальной газете «Павловский муниципальный вестник» и размещение на официальном сайте Российской Федерации в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru.

        3. Установить начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 36 000,00 (тридцать шесть тысяч) рублей 00 копеек.

       4. Установить величину повышения начальной цены предмета («шаг аукциона») в размере 3% от начальной цены аукциона.

        5. Установить требование о внесении задатка для участия в аукционе в размере 20 % (двадцати процентов) от начальной цены аукциона.

        6. Установить срок отказа от проведения аукциона не позднее чем за 3 (три) дня до проведения аукциона.

        7. Заключить по результатам торгов  договор аренды земельного участка.

        8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области
	В.В. Ворфоломеева